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Pan

Mateusz Walasek 

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 28.09.2021 r. w sprawie budowy  

kanalizacji sanitarnej w ul. Okulickiego w Łodzi, na odcinku od przejazdu PKP 

do ul. Okręglik, Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że zgodnie 

ze stanowiskiem Łódzkiej Spółki Infrastrukturalnej sp. z o.o., według aktualnych 

danych ewidencji ludności, analizowany obszar zamieszkuje 141 osób. Zgodnie 

z obecnymi przepisami prawa, w tym Rozporządzeniem Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu 

wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. poz. 1586) oraz stanowiskiem 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, realizacja inwestycji 

związanych z budową sieci kanalizacji sanitarnej jest uzasadniona ekonomicznie 

gdy wskaźnik koncentracji jest większy niż 120 mieszkańców przypadających na 

1 km planowanej do budowy sieci. Według przyjętych w ŁSI sp. z o.o. standardów, 

uwzględniając nierównomierny charakter zabudowy na terenie miasta Łodzi, 

przyjmuje zasadę, iż budowa sieci kanalizacyjnej może być rozważana do realizacji 

przy wskaźniku powyżej 80 Mk/km. Zaś obecny stopień zaludnienia 

przedmiotowego terenu, przekładający się na wskaźnik koncentracji na poziomie 

ok 66 MK/km jest na chwilę obecną niewystarczający, wobec czego brak jest 

uzasadnienia inwestycji, warunkującego decyzję o wprowadzeniu przedsięwzięcia 



do planów realizacyjnych i wydatkowania na ten cel publicznych środków 

finansowych.

Również z powyższych względów analizowany rejon miasta nie został 

objęty obszarem aglomeracji ściekowej, określonej Uchwałą nr XXXIV/1134/20 

Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 24 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru

i granic aglomeracji Łódź, wyznaczonej na podstawie wspomnianego wyżej 

rozporządzenia, definiowanej jako obszar, na którym zaludnienie lub działalność 

gospodarcza są wystarczająco skoncentrowane, aby ścieki komunalne były 

zbierane i przekazywane do oczyszczalni ścieków komunalnych lub do końcowego 

punktu zrzutu.

 Jednocześnie odnosząc się do uwarunkowań procesu planowania 

inwestycji wodno – kanalizacyjnych, Spółka zwraca uwagę na stanowisko 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, jako głównej instytucji 

odpowiedzialnej za krajową gospodarkę wodną, powstałej z dniem 01.01.2018 r. 

na mocy znowelizowanych przepisów ustawy Prawo wodne, będącej 

m in. centralnym regulatorem cen taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz 

organem decydującym w procesie wyznaczania granic aglomeracji. Zgodnie 

ze wspomnianym stanowiskiem Wód Polskich, rozbudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej na terenach oddalonych od odbiornika bądź słabo zurbanizowanych, 

które nie są objęte zasięgiem aglomeracji, powoduje znaczne zwiększenie 

nakładów rzeczowo – finansowych i organizacyjnych, co przekłada się na wzrost 

kosztów odprowadzania ścieków za pomocą zbiorczego systemu kanalizacji. 

Sytuacja taka może skutkować wzrostem cen taryf, a co za tym idzie, zwiększeniem 

wysokości opłat za dostarczenie wody i odprowadzanie ścieków jakie będą musieli 

ponieść mieszkańcy miasta, na co wspomniany organ zatwierdzający taryfy może 

nie wyrazić zgody.

Ponadto skanalizowanie ww. obszaru m.in. ze względu na ukształtowanie 

wysokościowe terenu, wymaga zastosowania rozwiązań grawitacyjno – tłocznych, 

obejmujących budowę ok. 2130 m kanału grawitacyjnego oraz 696 m kanału 



tłocznego wraz z budową sieciowej przepompowni ścieków. Z tego względu 

przedsięwzięcie musiałoby być związane z pozyskaniem nieruchomości na cele 

budowlane. 

Odnosząc się do powyższych argumentów przedstawionych przez  Łódzką 

Spółkę Infrastrukturalną sp. z o.o., ŁSI jako przedsiębiorstwo odpowiedzialne 

za gospodarkę wodno-ściekową  w mieście Łodzi, na chwilę obecną nie widzi 

możliwości realizacyjnych w najbliższych latach skanalizowania obszaru 

zlokalizowanego w rejonie ul. Okulickiego od torów PKP w kierunku zachodnim. 

Rozpatrywanie przez  Spółkę w perspektywie lat przyszłych ujęcia w dalszych 

planach inwestycyjnych budowy infrastruktury kanalizacyjnej w rozpatrywanym 

rejonie miasta, będzie uzależnione przede wszystkim od postępu rozwoju 

zabudowy i zwiększenia stopnia zaludnienia przedmiotowego obszaru.

Małgorzata Moskwa – Wodnicka

Wiceprezydent Miasta Łodzi
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